
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

21 вересня  2023 року                    м.Біляївка                               №1087-41/VІІІ 

 

Про внесення змін до рішення Біляївської міської ради № 529-17/VІІІ від 

10 лютого 2022 року «Про Програму охорони здоров’я населення 

Біляївської міської територіальної громади на 2022-2023 роки» 
 

Керуючись п.22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні, розглянувши лист Комунального некомерційного підприємства 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської  ради від  

18.09.2023 року № 823/04, Біляївська міська рада 

  
        ВИРІШИЛА: 

 

 1. Внести зміни до рішення Біляївської міської ради №529-17/VІІІ від 

10 лютого 2022 року «Про Програму охорони здоров’я населення Біляївської 
міської територіальної громади на 2022-2023 роки», виклавши Програму в 

новій редакції (додається).   
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну міської ради 

з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та у 

справах молоді (голова комісії Бондаренко Лілія). 

 

 
 

Біляївський міський голова                                         Михайло БУХТІЯРОВ 
 
 

 
 

 
 

 

                                                           



                                                                   

 
                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                             рішення Біляївської міської ради 

                                                                            "10" лютого  2022року № 529-17/VIII 

                                                                             в редакції рішення Біляївської міської ради  

                                                                             21 вересня  2023 року №1087-41/VІІІ 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

охорони здоров’я Біляївської міської 

територіальної громади 

на 2022 – 2023 роки 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

м.Біляївка 



2022 рік 

 

 

Паспорт Програми охорони здоров’я населення Біляївської міської 

територіальної громади  на 2022 -2023 роки 
1 Дата, номер і назва розпорядчого органу 

виконавчої влади про розроблення 

Програми  

Рішення Біляївської міської ради від___ №__ 

2 Ініціатор розроблення Програми Відділ соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Біляївської міської ради 

3 Розробник Програми  Відділ соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Біляївської міської ради 

4 Співрозробники Програми  КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» 

Біляївської міської ради, комісія з питань освіти, 

охорони здоров'я, соціального захисту, 

культури, спорту та у справах молоді Біляївської 

міської ради 

5 Відповідальний виконавець Програми  Відділ соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Біляївської міської ради, КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» 

Біляївської міської ради 

6 Головний розпорядник коштів місцевого 

бюджету  

Відділ соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Біляївської міської ради 

7 Учасник Програми  Відділ соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Біляївської міської ради, КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» 

Біляївської міської ради 

8 Термін реалізації Програми 2022-2023 роки 

9 Перелік місцевих бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми (для 

комплексних програм)  

Місцевий бюджет та кошти інших джерел, не 

заборонені чиним законодавством України 

10 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

всього, у тому числі :  

9014,09  тис.грн. 

кошти державного бюджету   

кошти обласного бюджету   

кошти місцевого бюджету  9014,09  тис.грн. 

кошти небюджетних джерел  

11 Основні джерела фінансування Програми Місцевий бюджет, а також за рахунок інших 

джерел, не заборонених чинним 

законодавством.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Загальна частина. 

Стан здоров’я населення - це найважливіший чинник соціально-

економічного розвитку суспільства. Здоров’я людини є непересічною 

цінністю, має важливе значення у житті кожного, становить ключовий аспект 

національної безпеки, визначає можливості досягнення індивідуального і 

суспільного добробуту та благополуччя, перспективи стійкого розвитку будь-

якої країни в цілому і кожної територіальної одиниці окремо. Визначаючи 

здоров’я одним з невід’ємних прав людини, усі країни світового 

співтовариства докладають зусиль для його збереження та зміцнення.  

Головною метою діяльності в галузі охорони здоров'я є наближення 

висококваліфікованих та якісних медичних послуг до всіх верств населення, 

профілактика та забезпечення раннього виявлення захворювань, підвищення 

рівня ефективності використання ресурсів, формування мотивації до 

здорового способу життя населення та покращення демографічної ситуації. 

З метою забезпечення Конституційного права на охорону здоров’я, 

відповідно до «Основ законодавства про охорону здоров’я» та інших 

нормативно-правових актів, розроблена дана Програма охорони здоров’я 

Біляївської міської  ради на 2023 рік (Далі – Програма).  

Законодавчою базою виконання програми є : 

1. Конституція України. 

2. Закон України від Редакціям від 01.01.2019№ 2801-

ХІІ «Основи законодавства України про охорону здоров’я». 

3. Закон України « Про місцеве самоврядування в Україні». 

4.Закон України від 22.10.1993 № 3552-ХІІ «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту». 

5.Закон України від 16.12.1993 №3721-ХІІ «Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 

Україні». 

6. Бюджетний кодекс України. 

7. Господарський кодекс України. 

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 11.07.2002 № 955 «Про 

затвердження Програми подання громадянам гарантованої державою 

безоплатної медичної допомоги». 

9. Наказ Міністерства охорони здоров’я України від 29.11.2002 № 434 «Про 

удосконалення амбулаторно-поліклінічної допомоги дітям в Україні». 

  

 

2.Мета програми. 

Метою програми є: 



-  забезпечення права мешканців  Біляївської міської територіальної громади 

якісної та доступної первинної, вторинної (спеціалізованої), паліативної 

медичної допомоги та екстреної медичної допомоги; 

- забезпечення права мешканців Біляївської міської територіальної громади 

на лікувально – профілактичну допомогу; 

- санітарно – епідемічне благополуччя території територіальної громади; 

- попередження, лікування, локалізацію та ліквідацію масових інфекційних 

захворювань; 

- запобігання демографічній кризі, забезпечення здоров’я майбутніх поколінь 

і профілактики спадкових захворювань; 

- заохочення материнства; 

- покращення матеріально-технічного забезпечення закладів охорони 

здоров’я, які перебувають у комунальній власності Біляївської міської ради; 

- забезпечення всіх мешканців громади якісної та доступної первинної 

медичної допомоги; 

 - поліпшення стану здоров’я усіх верств населення, зниження рівнів 

захворюваності, інвалідності, смертності, подовження активного довголіття і 

тривалості життя; 

- проведення активної демографічної політики, охорони материнства і 

дитинства; 

- забезпечення конституційних прав громадян на охорону здоров’я; 

- збільшення бюджетних асигнувань на охорону здоров’я, сприяння 

діяльності закладів охорони здоров’я , які перебувають у комунальній 

власності Біляївської міської ради 

- оптимізація організації медико-санітарної допомоги населенню, 

забезпечення її високої якості та ефективності, пріоритетний розвиток 

первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини; 

- забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними лікарськими 

засобами та виробами медичного призначення; 

- підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових та 

матеріальних ресурсів охорони здоров’я; 

3.Зміст програми. 

Досягнення визначеної мети Програми можливе шляхом:  

1. Удосконалення надання якісної вторинної та первинної медичної допомоги 

населенню громади; 

3. Забезпечення належного фінансування потреб первинної та вторинної 

ланки. 

4. Поетапне оновленням матеріально-технічної бази;  

5. Вирішення кадрового питання та підвищення якості кадрового 

забезпечення та рівня професійної підготовки фахівців з питань 

профілактики і раннього виявлення хвороб, діагностики та лікування; 



6. Підвищення ефективності санітарно-освітньої роботи та пропаганди 

здорового способу життя з широким використанням сучасних технологій та 

засобів масової інформації;  

7. Спрямування зусиль медичних працівників на виявлення захворювань на 

ранніх стадіях та проведення ефективної профілактики їх на функціональній 

стадії або на стадії мінімальних морфологічних змін;  

 

4.Очікувані результати виконання програми. 

Виконання Програми дасть змогу підвищити ефективність роботи 

закладів охорони здоров’я. 

Виконання Програми сприятиме: 

 досягненню оптимального планування і розподілу фінансових 

ресурсів;  

 гарантованому збільшенню  обсягу надання медичних послуг 

населенню; 

 доступності та підвищенню рівня якості надання первинної та 

вторинної медичної допомоги населенню завдяки оснащенню 

сучасним медичним обладнанням та кваліфікованими медичними 

кадрами; 

 наближення кваліфікованої медичної допомоги до кожного окремого 

пацієнта і його сім'ї; 

 підвищенню ефективності роботи медичних працівників; 

 підвищення соціальних стандартів життя медичних працівників 

громади; 

 поліпшенню демографічної ситуації та основних показників, які 

характеризують стан здоров'я населення. 

  

5.Фінансування програми. 

Фінансування завдань і заходів Програми планується здійснювати за 

рахунок коштів міського бюджету, а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством.  

Фінансування заходів Програми здійснюється у межах видатків, 

передбачених в міському бюджеті та може уточнюватись на протязі року. 

Обсяг бюджетних коштів визначається виходячи із фінансової можливості 

бюджету.  

 

6.Прикінцеві положення. 

 Програма визначає мету, завдання і шляхи розвитку первинної, 

вторинної (спеціалізованої), паліативної медичної допомоги та екстреної 

медичної допомоги, враховуючи стратегічні завдання та прогнозовані обсяги 

фінансового забезпечення. Програма має відкритий характер і може 

доповнюватись (змінюватись) в установленому чинним законодавством 

порядку. 



 

                                                                                                                                                             Додаток 1 до Програми 

                                                                                                                           (в редакції рішення  
                                                                                                                                   Біляївської міської ради 

                                                                                             №1087-41/VІІІ 
                                                                                                                                                             від 21вересня 2023 року) 

 

ПЕРЕЛІК  

завдань, заходів та показників Програми  

охорони здоров’я населення Біляївської міської територіальної громади на 2022-2023 роки                              

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності (пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Строк 

вико-

нання 

заходу 

Джерела 

фінансуван-

ня 

Орієнтов-

ні обсяги 

фінан-

сування, 

тис. грн. 

1 2 3 4 5 6 

1 Заходи щодо 

енергозбереження  

Проведення заходів з енергозбереження КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради  

2022 Місцевий 

бюджет 

195,38 

2 Удосконалення 

лікувального процесу 

Придбання медикаментів для КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради 

2022 Місцевий 

бюджет 

145,71 

3 Покрашення якості 

надання медичних 

послуг  

Проведення капітального ремонту системи киснепостачання 

КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської 

ради 

2022 Місцевий 

бюджет 

3083,00 

4 Розширення переліку 

надання медичних 

послуг 

Придбання обладнання для паліативного відділення КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради 

2022 Місцевий 

бюджет 

500,00 

5 Забезпечення персоналу 

та пацієнтів КНП 

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» питною водою 

Проведення робіт по бурінню свердловини на території КНП 

«Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради 

для безперебійного забезпечення питною водою. 

2023 Місцевий 

бюджет 

 

1800,00 



 

6 Заходи щодо обізнаності 

населення щодо  КНП 

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської 

міської ради 

Встановлення вивіски  ( назва лікарні, назва відділення та 

інше)  на фасаді  поліклінічного та стаціонарного відділення 

КНП «Біляївська багатопрофільна лікарня» Біляївської міської 

ради 

2023 Місцевий 

бюджет 

 

60,00 

7 Кадрова політика щодо 

залучення до роботи  у  

КНП «Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня»   

-Поточний ремонт архіву лікарні з метою облаштування умов 

для проживання спеціалістів. 

- Відшкодування орендної плати за наймане житло на 

вторинному ринку для спеціалістів (лікарів) КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради 

2023 Місцевий 

бюджет 

 

700,00 

8 Пропаганда здорового 

способу життя серед 

населення та 

підвищення його 

обізнаності з питань 

профілактики і 

основних проявів 

серцево – судинних і 

мозково – судинних 

захворювань 

Використання всіх наявних  засобів  пропаганди здорового 

способу життя та профілактики серцево – судинних 

захворювань і мозково – судинних захворювань 

2023  Не 

потребує 

фінансув

ання 

9 Розвиток та зміцнення 

матеріально-технічної 

бази 

КНП «Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської  

міської ради 

Придбання (ремонт) медичного обладнання та комп’ютерної 

техніки довгострокового користування для покращення якості 

медичних послуг 

 

2023 Місцевий 

бюджет 

 

370,00 

  Придбання  побутової техніки  довгострокового користування 2023 Місцевий 

бюджет 

 

60,00 



 

10 Проведення заходів з 

енергозбереження КНП 

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської 

міської ради 

Проведення робіт з утеплення теплотраси та  

заміна застарілих труб на нові. Проведення робіт з поточного 

ремонту ділянки мережі газопостачання КНП «Біляївська 

багатопрофільна лікарня» Біляївської міської ради із 

перенесенням та заміною вузла обліку газу за адресою: 

м.Біляївка вул. Харківська, 30-Б. Оплата послуг та придбання 

матеріалів для підготовки до опалювального періоду 

2023 Місцевий 

бюджет 

800,00 

11 Забезпечення  

медикаментами та 

засобами медичного 

призначення КНП  

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської 

міської ради  

Придбання засобів медичного призначення та лікарських 

засобів ( серцево – судинні препарати, антибіотики, 

знеболювальні, системи для переливання крові та інше)   

2023  

Місцевий 

бюджет 

900,00 

12 Заходи з профілактики 

розповсюдження СНІДу 

та запобігання 

поширенню ВІЛ 

інфекції СНІДу 

Послуги з проведення лабораторних досліджень  2023 Місцевий 

бюджет 

100,00 

13 Заходи з технічного 

обслуговування, повірки 

електроустановок, 

технічних засобів та 

іншого обладнання КНП  

«Біляївська 

багатопрофільна 

лікарня» Біляївської 

міської ради 

Послуги з технічного обслуговування ліфтів; технічного 

обслуговування ТП-5 (технічне обслуговування 

трансформаторів Т-1 та Т-2 потужністю 400 кВА, повірка 

приборів обліку: параметрування лічильників 2 од., повірка або 

заміна трансформаторів струму 6 од.); іншого обладнання та 

технічних засобів 

2023 Місцевий 

бюджет 

300,00 

Всього 

Бюджетні кошти 

9014,09 



 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                       Додаток 2 до Програми 
                                                                                                                             (в редакції рішення  

                                                                                                                                     Біляївської міської ради 
                                                                                              №1087-41/VІІІ 

                                                                                                                                                              від 21вересня 2023 року) 

 
ФІНАНСУВАННЯ Програми 

 
Ресурсне забезпечення  Програми 

охорони здоров’я населення Біляївської міської територіальної громади на 2022-2023 роки 

 
                                                                                                                               (тис. грн.) 

    

 

 
 

 

  
 

    
 

                                         

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Етапи виконання 
Програми 

Усього витрат 
на виконання 

Програми 
2022 рік 2023 рік  

Усього, 3924,09 5090,00 9014,09 

у тому числі    
державний бюджет    
обласний бюджет    
районний бюджет    
місцевий бюджет 3924,09 5090,00 9014,09 

кошти небюджетних джерел    


